
C-t^*^. &ss* T^&t*&*4isysjytx

ORDINANZA N. 110 DEL 19/12/2016

IL SINDACO

VISTE la precedenti ordinanze con le quale è stata regolamentata la circolazione e la sosta in via
San Vito e zone limitrofe.

CONSIDERATO che in via San Vito recentemente sono stati eseguiti dei lavori di urbanizzazione
primaria, consistenti nella realizzazione della metanizzazione e delle condotte principali di raccolta
e scarico delle acque nere alla rete principale urbana, oltre all'illuminazione pubblica.
PRESO ATTO che per il definitivo collegamento delle rete del gas e dell'illuminazione pubblica
occorre intervenire sulla via Bonaventura, dove scorrono le tubazioni principali, con il conseguente
rallentamento del traffico stradale su tutta la predetta via e che la stessa è l'arteria principale del
traffico per l'attraversamento del centro abitato verso le altre località.
RITENUTO di dover regolamentare la circolazione nella via San Vito e zone limitrofe, onde
poter permettere il regolare svolgimento dei lavori e completare il ripristino in sicurezza;
SENTITI i pareri dell'Ufficio Tecnico C.le e dell'Ufficio di Polizia Municipale;
VISTO il punto 1) dell'art. 7 del D.L.vo 30/04/1992, n. 285 del Nuovo Codice della Strada;
VISTO il D.L.P. Reg. 29/10/1955, approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16;

ORDINA

Con decorrenza dal 20 dicembre 2016 , ed in ogni caso sino all'ultimazione dei lavori,
l'istituzione dei seguenti divieti:

• Il senso unico alternato in via Bonaventura tratto compreso tra la via S. f. Saitta e la via
Paolo Finocchiaro.

• Il divieto di sosta ambo i lati in via Bonaventura tratto compreso tra la via S. T. Saitta e
la via Paolo Finocchiaro.

• Il divieto di sosta ambo in via Bonaventura tratto compreso tra la via Saitta e la via
Carcare.

• Il divieto di accesso in via Saitta nel tratto compreso tra la via S. T. Fallico e la via
Brancati con la via Bonaventura, con deviazione del traffico in via Fallico e Brancati ad
esclusione dei mezzi pesanti.

Viene revocata qualsiasi altra disposizione in contrasto con la presente.
Le imprese esecutrici dei lavori sono incaricate di predisporre la relativa segnaletica sia di

cantiere che stradale diurna e notturna, la presenza di idoneo impianto semaforico, e/ò di
movieri, per il funzionamento del senso unico alternato e la eventuale informazione ai
residenti.

Il Comando di Polizia Municipale, gli Agenti della Forza Pubblica e quanti altri spetta per
Legge, sono incaricati di far osservare quanto stabilito nella presente Ordinanza
La notifica della stessa in cantiere.

IL SINDACO

( Prof. Michele Mangione)


